
PORTARIA Nº 119/2024/SMA
DE 29 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I,II e III desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 29 de abril de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°080/2024 - Data: de 06 
de maio de 2024. 

8 1 Documento_assinado digitalmente - MSN-3JM-5J4-0P7 
NoPape, Acesse venf1cador.betha.cloud e insira o código acima. 

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 119/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 19379/2024 354541 ADELEUZA CORDEIRO LIMA BARBOSA DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/05/24 A 10/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19372/2024 349331 ALINE KARIN DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 29/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 350270 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 19279/2024 352957 ANA APARECIDA DE LIMA SERVENTE 13/05/24 A 06/06/24 S.M EDUCAÇÃO

 21918/2024 352461 ANDRIELI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 13/05/24 A 27/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 15084/2024 351441 ANGELA MARIA NÓS MOREIRA ENFERMEIRO 06/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 358314 ANGELICA CAROLINE DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 351025 ANNA CLAUDIA SALES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 18266/2024 201201 BENEDITO CAETANO DE OLIVEIRA GUARDIÃO 01/05/24 A 30/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19019/2024 103501 CARLA CRISTIANE PERES ANTONIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 24/05/24 S.M URBANISMO

 21725/2024 9201 CIRLENE LIMA MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 13/05/24 A 24/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 351024 DANIELLE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 21/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 357501 DEBORA BASTOS TREVISAN DERBLI MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 22/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 16616/2024 352599 DENIS DEBATIN PEDREIRO 06/05/24 A 17/05/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 15142/2024 350204 DEYSI CRISTINA WIELEWSKI NUTRICIONISTA 27/05/24 A 31/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19573/2024 352936 EDERSON DE SOUZA FELIX PROFESSOR - 40 HORAS 02/05/24 A 18/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19556/2024 351260 EDICLEIA KLEMPOVUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 31/05/24

 15084/2024 351713 EDNA FERREIRA RIAL AMERICO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 16/05/24 S.M SAÚDE

 58222/2023 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 01/05/24 A 20/05/24 S.M FINANÇAS

 15084/2024 353899 ELENISE SASSO ENFERMEIRO 06/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 348897 ELIANE PEREIRA DE CAMPOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/05/24 A 16/05/24 S.M SAÚDE

 17369/2024 352389 ELIANE RODRIGUES ARRUDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/05/24 A 10/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 351027 ELIZA DA ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/05/24 A 27/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 351754 ELIZANGELA DA SILVEIRA BROCHETTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/05/24 A 24/05/24 S.M SAÚDE

 12179/2024 358296 EVELLYN RENATA BEREZA BUENO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M MEIO AMBIENTE

 20242/2024 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 13/05/24 A 17/05/24

 15084/2024 352366 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 17752/2024 351539 FRANCIELI AMARAL MODESTO DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/05/24 A 14/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 20647/2024 359586 GESSICA MAISA DE MACENA DE BARROS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 23/05/24 S.M FINANÇAS

 22654/2024 360164 JEAN ANDERSON PAVOSKI ENFERMEIRO 06/05/24 A 20/05/24 S.M SAÚDE

 20023/2024 353247 JOACIR SIQUEIRA OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 15/05/24 A 30/05/24 S.M MEIO AMBIENTE

 15084/2024 359737 JOELSON OTAVIO PAES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 22/05/24 A 10/06/24 S.M SAÚDE

 19228/2024 224301 JOSÉ JUAREZ TAVARES GUARDA MUNICIPAL 02/05/24 A 31/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 15084/2024 352448 KARINE THAIS SECCHI CIRURGIÃO DENTISTA 17/05/24 A 28/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 359795 LETUZA LUCIANA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 20500/2024 354205 LICEIA AUERBACH FRANCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 15/05/24 A 29/05/24

 15329/2024 352273 LOANA CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 10/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 15084/2024 358387 LORENA DE SOUZA BUENO PEREIRA MÉDICO DA FAMÍLIA 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 353979 LUIS NEVES NETO MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 24/05/24 A 05/06/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 352012 MARCELO JOSÉ LEONÇO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 21091/2024 351571 MARCIO FERNANDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 20/05/24 S.M TRABALHO

 21091/2024 353631 MARCOS RODRIGUES ESTOQUISTA REPOSITOR 01/05/24 A 30/05/24 S.M TRABALHO

 18091/2024 108801 MARIA APARECIDA DIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 31/05/24 S.M EDUCAÇÃO

ALINY SILVA DOS SANTOS BALTOKOSKI 
NOWAK

S.M ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

S.M ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

8 1 Documento assinado digitalmente - 8Z6-K9L-290-6KJ 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 119/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 19379/2024 354541 ADELEUZA CORDEIRO LIMA BARBOSA DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/05/24 A 10/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19372/2024 349331 ALINE KARIN DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 29/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 350270 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 19279/2024 352957 ANA APARECIDA DE LIMA SERVENTE 13/05/24 A 06/06/24 S.M EDUCAÇÃO

 21918/2024 352461 ANDRIELI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 13/05/24 A 27/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 15084/2024 351441 ANGELA MARIA NÓS MOREIRA ENFERMEIRO 06/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 358314 ANGELICA CAROLINE DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 351025 ANNA CLAUDIA SALES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 18266/2024 201201 BENEDITO CAETANO DE OLIVEIRA GUARDIÃO 01/05/24 A 30/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19019/2024 103501 CARLA CRISTIANE PERES ANTONIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 24/05/24 S.M URBANISMO

 21725/2024 9201 CIRLENE LIMA MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 13/05/24 A 24/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 351024 DANIELLE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 21/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 357501 DEBORA BASTOS TREVISAN DERBLI MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 22/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 16616/2024 352599 DENIS DEBATIN PEDREIRO 06/05/24 A 17/05/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 15142/2024 350204 DEYSI CRISTINA WIELEWSKI NUTRICIONISTA 27/05/24 A 31/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19573/2024 352936 EDERSON DE SOUZA FELIX PROFESSOR - 40 HORAS 02/05/24 A 18/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19556/2024 351260 EDICLEIA KLEMPOVUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 31/05/24

 15084/2024 351713 EDNA FERREIRA RIAL AMERICO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 16/05/24 S.M SAÚDE

 58222/2023 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 01/05/24 A 20/05/24 S.M FINANÇAS

 15084/2024 353899 ELENISE SASSO ENFERMEIRO 06/05/24 A 10/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 348897 ELIANE PEREIRA DE CAMPOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/05/24 A 16/05/24 S.M SAÚDE

 17369/2024 352389 ELIANE RODRIGUES ARRUDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/05/24 A 10/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 15084/2024 351027 ELIZA DA ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/05/24 A 27/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 351754 ELIZANGELA DA SILVEIRA BROCHETTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/05/24 A 24/05/24 S.M SAÚDE

 12179/2024 358296 EVELLYN RENATA BEREZA BUENO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M MEIO AMBIENTE

 20242/2024 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 13/05/24 A 17/05/24

 15084/2024 352366 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 17752/2024 351539 FRANCIELI AMARAL MODESTO DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/05/24 A 14/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 20647/2024 359586 GESSICA MAISA DE MACENA DE BARROS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 23/05/24 S.M FINANÇAS

 22654/2024 360164 JEAN ANDERSON PAVOSKI ENFERMEIRO 06/05/24 A 20/05/24 S.M SAÚDE

 20023/2024 353247 JOACIR SIQUEIRA OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 15/05/24 A 30/05/24 S.M MEIO AMBIENTE

 15084/2024 359737 JOELSON OTAVIO PAES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 22/05/24 A 10/06/24 S.M SAÚDE

 19228/2024 224301 JOSÉ JUAREZ TAVARES GUARDA MUNICIPAL 02/05/24 A 31/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 15084/2024 352448 KARINE THAIS SECCHI CIRURGIÃO DENTISTA 17/05/24 A 28/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 359795 LETUZA LUCIANA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 20500/2024 354205 LICEIA AUERBACH FRANCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 15/05/24 A 29/05/24

 15329/2024 352273 LOANA CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 10/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 15084/2024 358387 LORENA DE SOUZA BUENO PEREIRA MÉDICO DA FAMÍLIA 20/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 353979 LUIS NEVES NETO MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 24/05/24 A 05/06/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 352012 MARCELO JOSÉ LEONÇO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/05/24 A 31/05/24 S.M SAÚDE

 21091/2024 351571 MARCIO FERNANDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 20/05/24 S.M TRABALHO

 21091/2024 353631 MARCOS RODRIGUES ESTOQUISTA REPOSITOR 01/05/24 A 30/05/24 S.M TRABALHO

 18091/2024 108801 MARIA APARECIDA DIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/24 A 31/05/24 S.M EDUCAÇÃO

ALINY SILVA DOS SANTOS BALTOKOSKI 
NOWAK

S.M ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

S.M ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 119/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 20649/2024 250101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/05/24 A 29/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19568/2024 349914 MARIA BEATRIZ VAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/05/24 A 04/06/24

 20703/2024 358103 MATHEUS AUGUSTO STUBER DOCUMENTADOR ESCOLAR 27/05/24 A 10/06/24 S.M EDUCAÇÃO

 20100/2024 349586 MAURO ANTONIO PEDROSO CONTADOR 02/05/24 A 24/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 15084/2024 349125 NELCELI BENTO GARCIA ENFERMEIRO 13/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 16917/2024 351032 PAULO CESAR PEREIRA ELETRICISTA 17/05/24 A 29/05/24

 20240/2024 357199 PEDRO HENRIQUE MAIA BRAGA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/05/24 A 10/05/24

 15084/2024 352090 PRISCILA CASTRO FERREIRA SILVA FONOAUDIÓLOGO 06/05/24 A 29/05/24 S.M SAÚDE

 16474/2024 357650 RAPHAEL DOS SANTOS ZABEL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/05/24 A 25/05/24 S.M FINANÇAS

 11851/2024 350468 REGIANE RETKA BORGES ANALISTA DE SUPORTE 02/05/24 A 29/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 12308/2024 355748 REGINALDO RIBEIRO DO NASCIMENTO SERVENTE 02/05/24 A 13/05/24 S.M MEIO AMBIENTE

 16920/2024 351254 RENATO DE JESUS IANZ ELETRICISTA 06/05/24 A 20/05/24

 15084/2024 352059 ROSANA BRANDÃO GARCIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/05/24 A 13/06/24 S.M SAÚDE

 21527/2024 352539 ROSANGELO JOSÉ PEREIRA PEDREIRO 20/05/24 A 29/05/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 15084/2024 352274 ROSELI RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 353234 SANDERSON DANTAS DE SOUZA MÉDICO ANESTESISTA - PLANTONISTA 11/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 350061 SILVA CAMPOS MARIA ALCIDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 352261 TEREZINHA NUNES GARCIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/05/24 A 30/05/24 S.M SAÚDE

 73370/2023 350951 THAIS TITZE SCORSIN GRIPPO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 16/05/24 A 29/05/24

 19019/2024 357672 ULISSES FERNANDES DE OLIVEIRA NETO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/24 A 10/05/24 S.M URBANISMO

 19228/2024 269701 VALCENIR APARECIDA DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 02/05/24 A 31/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 14305/2024 355612 VALERIA CARLOS FERREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/05/24 A 20/05/24 S.M EDUCAÇÃO

 19228/2024 355185 VANILDO MARCOLINO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 02/05/24 A 31/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

 15084/2024 358351 WAGNER FERNANDES NETTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/05/24 A 13/06/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 106101 WANDERLEY ANTONIO MARTINS 06/05/24 A 04/06/24 S.M SAÚDE

 15084/2024 359344 ZILENE CARLA DIAS DE CARVALHO 09/05/24 A 28/05/24 S.M SAÚDE

MARIA AUGUSTINHA ARAUJO 
GONÇALVES

S.M ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS
ASSESSOR TÉCNICO IV E COORDENADOR IV 
- SMS

8 1 Documento assinado digitalmente - 8Z6-K9L-290-6KJ 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 


